
 

«Тат - Китнинский детский сад 

 

Приказ 
 

От  09.01.2019г.                                                                                           № 1  

 

«Об утверждении положения о Конфликте интересов и  порядка 

уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работников ДОУ к совершению коррупционных правонарушений»  

 

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях повышения 

эффективности мер по противодействию коррупции  

                                                Приказываю: 
1.Утвердить прилагаемые: 

-   Положение о Конфликте интересов; 

- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 
склонения работников ДОУ к совершению коррупционных правонарушений 

(далее-уведомление); 

- Форму уведомления о фактах обращения в целях склонения работников 

ДОУ к совершению коррупционных правонарушений; 
- Форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 

склонения работников ДОУ к совершению коррупционных правонарушений. 

2. Назначить ответственным должностным лицом, ответственным за 
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Старшеву  
Галину Николаевну. Утвердить должностные  инструкции ответственного 

лица  по профилактике коррупционных правонарушений.  

    3. Внести изменения в трудовые договоры работников, касающиеся 

обязанности работников соблюдать положение о конфликте интересов 
и о применении мер дисциплинарной ответственности за нарушение 

указанного положения.  

   4.  Ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех 
работников. 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

«МАРИ-ТУРЕК  МУНИЦИПАЛ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛ ОБРАЗОВАНИЙ                             

«ТАТ-КИТНЯСЕ  ЙОЧАСАД»                

МУНИЦИПАЛ ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧСО  ТУРЛО 
МОГЫРЫМ ВИЯНДЫШЕ                       

ТУНЫКТЫМО ТОНЕЖ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ            

«МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН»                                                 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                   

«ТАТ-КИТНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» 
425515, МЭР, Марий Турек район, Тат – Китня ял, 

Победы урем, дом 2 а. 

тел.: (8-83634)-9-54-18, 9-38-56,  

Электронный почтыжо:E-mail:-asiy60.asiy@yandex.ru 

                                       

  ИНН/КПП 1206003511/120601001, БИК – 048860001, 

 425515, РМЭ, Мари-Турекский район,                      

д. Тат – Китня, улица Победы. дом 2 а. 

тел.: (8-83634)-9-54-18,  

Электронная почта:E-mail:-asiy60.asiy@yandex.ru  

                                         

        ОГРН – 1021201650392, ОКПО - 48299563 



5.Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МДОУ «Тат-Китнинский детский сад»          А.Ш.Тухватуллина. 

 
С приказом ознакомлены 09.01.2019 г.: 

Гилязова С.А._______, Ганеева А.М.________, Мухарлямов Р.Р._______, 

Рахимова Л.С.______, Саляхова Р.Р._______, Сагдуллина М.М._______, 
Сибагатуллина Р.Р._____, Тухватуллин Р.Ш._____, Тухватуллина А.Ш._____,  

Хуснутдинова Г.Р._________, Ялялутдинова З.З._________  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 


